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EXECUTIVE SUMMARY

The 1993 General Assembly directed the Department of Taxation (TAX)
to study and develop recommendations concerning voluntary income
tax check-offs. See Item 279 F.2.b of § 1-78 of Chapter 994 of the
1993 Virginia Acts of Assembly, which is reproduced in part in
Appendix A.

TAX formed a working committee representing all areas of the
department which are affected by check-off programs. The committee
reviewed current department policy for check-offs, surveyed the tax
departments of all 39 states which support check-offs, and
contacted national organizations such as the Federation of Tax
Administrators as part of their study. The information and
recommendations contained herein are based on TAX's experience,
national trends and the experience of other states.

Income tax check-offs provide individuals with the ability to
direct a portion of their income tax refund to a charitable
purpose, or to a political party. Virginia's first check-off was
enacted in 1981 for nongame wildlife. Since 1981, six additional
programs have been added. Virginia now offers taxpayers a choice
of six separate check-off alternatives for charitable purposes, and
two check-offs for political parties. Only Alabama, Arkansas, and
California exceed Virginia in total check-off programs supported.

The manner in which check-offs are presented on the income tax
return and the number of programs has a direct affect on the amount
of contributions which are made under a check-off program.
Virginia has always presented the check-offs on page 1 of the
return. High visibility and simplicity are maximized by this
manner of presentation.

virginia's check-off programs are the result of legislation enacted
by the General Assembly. This is consistent with almost every
other state which sponsors check-off programs.

Two states, Oregon and Utah, have a formal committee to review and
monitor check-off program beneficiaries. All of Virginia's
programs, other than the u.s. Olympic Committee and political
parties, are administered by state agencies.

Several states have enacted legislation aimed at controlling check­
off programs. Typically, these controls will require a minimum
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amount, or rate, of contributions in order for the program to
remain on the tax return.

Virginia, like 12 other states, has enacted sunset provisions for
at least some of its programs.

The trend in total contributions received through Virginia's check­
off programs since 1982 indicates that there is a finite pool of
money available from taxpayers. As additional check-offs have been
added to the Virginia return, the existing programs have
experienced a decrease in contributions. This is consistent with
the experience of other states.

Options

TAX reviewed numerous alternatives which would allow a greater
number of programs than the current tax form can accommodate.
Although the options studied would permit the administration of
more programs, the historical experience of program contributions
in Virginia and other states indicates that the addition of more
programs will not result in an increase in program contributions.
In fact, the addition of new programs may cause the overall level
of contributions to decrease, and existing programs may experience
a decrease in their share of contributions. Accordingly, these
options have not been recommended.

Recommendations

After consideration of the options available, the experience of
Virginia and other states' programs, and other factors, TAX makes
the following recommendations:

• Freeze the number of programs sponsored. TAX recommends that the
maximum number of check-off programs remain fixed at (or near)
the current level. Additional programs will likely reduce the
amount of contributions received by existing programs. The
historical experience realized by Virginia and other states
supports this conclusion •

• Maintain existing form design and "page 1" presentation. TAX
recommends that check-offs remain on page 1 of the return. A
separate form will significantly increase the cost of
administering the programs, and likely reduce the amount of
contributions received.
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Two states that recently adopted a separate form for check-ofis
(Arkansas and New Mexico) experienced a significant decrease in
program contributions, which they attribute to the separate form.

Space considerations on Page 1 of Form 760 will preclude the
addition of new programs without adding a separate schedule.

• Continue the enactment of "Sunset II provisions. TAX believes that
sunset provisions provide a valuable periodic review of the
program~ and recommends that such provisions be continued.

• Allow TAX to recover administrative costs. TAX encounters
significant administrative systems and processing costs
associated with the check-off programs. In light of budget
considerations, TAX suggests that it be entitIed to recover
initial as well as on-going costs from the contributions
received.
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Introduction

In Chapter 994 of the 1993 Acts of Assembly, the 1993 General
Assembly directed the Department of Taxation (TAX) to study and
develop recommendations concerning voluntary income tax check-offs.
The recommendations are to include, but not be limited to, how to
handle more check-offs than the current tax form can accommodate,
and methods for selecting check-offs. The recommendations of TAX
are to be presented to the Senate Finance and House Finance
Committees prior to December 1, 1993. (Item 279 F.2.b. of § 1-78
of Chapter 994 of the 1993 Acts of Assembly. See Appendix A.)

The study was requested in response to requests from various
charitable organizations to create additional check-offs, which
conflicted with TAX's ability to include additional programs on the
individual tax form due to space constraints.

Historical background

The federal government initiated the first check-off program in
1967 when it began allowing taxpayers to designate $1 of their
federal tax liability to a special presidential election campaign
fund. States soon followed suit with their own programs, and as
of 1992, Connecticut was the only state imposing a broad-based
individual income tax that had no check-off programs. (However,
1992 was the first year for Connecticut's tax.)

Virginia enacted its first check-off in 1981, and as of July 1,
1993 has the following check-off programs.

Program

Nongame Wildlife
Political Party Contributions
United States Olympic Committee
Open Space Recreation and Conservation Fund
Housing for the Homeless, Elderly, and

Disabled Fund
Family & Children's Trust Fund of Virginia
Elderly and Disabled Transportation Fund
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January 1, 1981
January 1, 1982
January 1, 1988
January 1, 1988

January 1, 1988
January 1, 1991
January 1, 1991



Analysis of current trends and programs

Currently, there are two types of check-off programs: those that
reduce a taxpayer's refund ("refund type tf

) , and those that allow a
taxpayer to direct a portion of their tax liability for a specific
purpose (nliability type").

The vast majority of the programs currently in use by the states
are the refund type, which allow a taxpayer to direct a portion of
his or her refund to a specific program or programs. This type of
check-off is popular because it does not effect the tax revenue of
the sponsoring state. Most states limit the amount of the donation
to the taxpayer's refund, but some states allow taxpayers to
increase their payment to cover check-off donations.

The liability type of check-off is less common because it allows
taxpayers to direct how their tax dollars will be applied. This
creates an obvious financial consideration for the sponsoring
state. Currently, liability type check-offs are used by a limited
number of states strictly for political party or campaign type
contributions.

Virginia's check-off programs are of the refund type; they only
allow the voluntary application of a taxpayer's refund.
Accordingly, they do not effect Virginia's tax revenue. Virginia's
programs are limited to the amount of a taxpayer's refund, thus,
taxpayers without a refund cannot make a contribution on their tax
return. If a taxpayer, who does not have an overpayment, wishes to
make a contribution, he must send payment directly to the
sponsoring agency. The instructions to the individual income tax
return contain information regarding how to make a contribution for
those taxpayers who do not have a refund.

The trend in check-off programs has shown a steady increase in the
number and types of refund type programs offered by states. A
survey of the 41 states imposing a broad-based individual income
revealed the following data:

Number of states with refund type programs
Total refund type programs administered
Average number of programs offered
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Analysis of program types

Description # States
Offering
Program

#
Programs
Offered

%
Programs
Offered

Nongame or endangered wildlife 37
Child or domestic abuse prevention 17
Political parties and campaigns 10
Educational programs 6
Disease research or prevention 8
Olympics or special olympics 9
Aging or care for elderly 6
Veterans programs 6
Drug abuse and prevention 6
Homeless persons and shelters 6
Other various programs 14

37
18
13
11
10

9
7
7
6
6

19
ill

25.9
12.6

9.1
7.7
7.0
6.3
4.9
4.9
4.2
4.2

13.2
100.0

Virginia's current programs fall within the mainstream of the types
of programs offered nationwide. With seven check-off programs (for
this purpose political contributions are considered to be one
program) Virginia is exceeded only by Alabama and Arkansas, which
each offer 9 programs, and California which offers 8 programs.

Presentation

The preference for high visibility is reflected in the manner in
which the programs are presented on the returns. Of the states
with refund type check-ofis, 26 display the check-offs on page 1 of
the return, 11 include the check-offs on page two of the return,
and 2 states use a separate schedule. (Of the 14 states with 5 or
more check-offs, 7 display check-offs on page 1; 5 on page 2; and
2 use a separate form.)

Arkansas changed to a separate form for check-offs in 1987, in
response to 6 new check-off programs. Total program contributions
decreased by approximately 25%. Program contributions continued to
decrease through 1991, and in 1992 all their check-offs were
repealed. (One new program was enacted for 1993.)

New Mexico changed to a separate form for check-offs for 1992.
Based on preliminary data as of September 1, 1993, New Mexico's
Taxation and Revenue Department projects a dramatic decrease in
total program contributions.
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States almost unanimously list the check-offs in the order in which
they were enacted. Virginia presents check-off' s in order of
enactment.

It is important to note that page 1 presentation is not as
important in states that use both pages 1 & 2 in calculating the
tax liability. Virginia determines the tax liability on page 1,
while page 2 is used for various special schedules. In addition,
Form 7605 is contained entirely on page 1, and only has
instructions on page 2. Accordingly, page 1 presentation is
desired by Virginia program beneficiaries. In addition, because
approximately 96% of the Virginia Form 760's are filed using only
page 1 of the return, TAX's processing costs would significantly
increase if check-offs are moved to page 2.

While TAX freely exercises its professional jUdgement and expertise
in developing its tax forms, there are external considerations that
should not be ignored. Currently, several national software houses
have tax preparation programs which generate Virginia returns.
These programs, which are used by both taxpayers and tax
practitioners, benefit TAX in two ways. First, the use of such
programs leads to enhanced accuracy in calcUlating Virginia's tax.
Secondly, because these programs use paper and printing that TAX
does not provide, TAX's printing costs are significantly reduced.
Because of the obvious benefits, TAX seeks to encourage the
utilization and development of these programs. The present version
of Virginia's individual tax form has maximized the technical
capability of the laser printers supported by the software
developers. Accordingly, changes to the current format of page 1
of Form 760 which alters the number of lines, margins, or other
technical design aspects could have a negative effect in this area.

Selection process

Almost all states enact their check-off programs through the normal
legislative process. No formal review is generally conducted prior
to enactment.

virginia's programs have all been enacted through the normal
legislative process.

Review process

Currently only two states, Oregon and Utah, have a formal review
process.

7



Many of the states only sponsor programs which are administered by
other state agencies, (such as a nongame wildlife fund) and
accordingly feel that no additional review process is necessary.

Although Virginia has no formal review process for existing
programs, all programs other than the U. S. Olympic Committee and
political parties are administered by state agencies. However,
recent bills have been introduced that would have, if enacted,
created check-off programs for non-state agencies.

Control of programs

Eight states have enacted some type of legislation aimed at
controlling check-off programs. Six states require that a program
collect a minimum amount of contributions in order to remain on the
tax return. Typically, the contributions received must equal a
given dollar amount ($50,000, $100,000, etc.) or a fixed percentage
of total donations received from all programs.

Two states recently repealed all check-offs; however, both of these
states have already enacted at least one new program.

Twelve states have some type of sunset provision whereby one or
more programs will expire absent reenactment.

Virginia's programs currently have the following sunset provisions:

Program
Nongame wildlife
Political Party contributions
United states Olympic Committee
Open Space Recreation and Conservation Fund
Housing Program
Family & Children's Trust Fund
Elderly and Disabled Transportation

Expiration Date
None
None
December 31, 1996
December 31, 1995
December 31, 1995
December 31, 1996
December 31, 1995

Analysis of political party refund type check-offs

Ten states provide for voluntary political contributions from a
taxpayer's refund, itemized as follows:

Campaign finance funds (various types) 5
Direct party contributions 5
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Of the programs allowing direct party contributions, the following
political parties are listed as direct recipients:

Party'

Democratic Party
Republican Party
Libertarian Party
New Alliance
Green Party
Prohibitionist Party
Socialist Workers Party
Worker's World Party

# of States

5
5
3
2
1
1
1
1

Virginia's political party check-off program allows a contribution
to any party that received 10% of the total vote cast for the
office filled in the last statewide election. Since the program
was enacted in 1981, only the Democratic and Republican parties
have qualified. However, the number of check-offs required for
political parties can increase in any given year without a
legislative change. See § 24.1-1 of the Code of virginia.

The check-off is limited to $25 (amended for 1993 and thereafter
from a previous limit of $2). Dollar limitations are imposed by
other states as follows:

:# States Limit ($)

4 None
3 $ 1
1 $ 2
2 $25

Liability type check-off programs

Twelve states allow a taxpayer to designate a portion of his or her
tax liability for a specific purpose. As previously discussed,
this type of program does not affect the amount of a taxpayer's
liability or refund. The programs are similar to the federal
presidential campaign fund, and benefit political parties or
election funds. The majority of the programs are limited to $1 or
$2 per taxpayer. A synopsis of the various programs is provided:
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State

Hawaii

Idaho

Limit

$2

$1

Description of Program

Election campaign fund.

Designate to Democratic, Republican,
or Libertarian Party, or to no
specific party.

Iowa $1.50

Kentucky $2

Michigan $2

Minnesota $5

New Jersey $1

North Carolina $1

Ohio $1

Rhode Island $5

Utah $1

Designate Democratic, Republican, or
$.75 to each.

Designate Democratic, Republican or
general.

State campaign fund.

Designate Democratic, Republican,
General, Indep. or Farmer-Labor.

Gubernatorial Election Fund.

N.C. Political Party Financing Fund.

Ohio Political Party Fund.

Electorial System contribution.

Designate American, Democratic,
Independent, Independent American,
Libertarian, Republican or populist.

Wisconsin

Consumer Use Tax

$1 State Election Campaign Fund.

For 1992 tax years, Virginia Form CU-7 was added to the individual
income tax booklet for use in remitting the consumer use tax. This
voluntary program generated $482,842 from the 15,189 returns filed
through October 31, 1993.

For 1993 tax years, taxpayers may offset their consumer use tax
liability against their individual income tax refunds. This pro­
taxpayer enhancement will eliminate the filing of a separate return
(and payment) by those taxpayers who are due a refund. The
elimination of a return will reduce processing costs for TAX, and
accelerate the collection of the tax.

While not technically a check-off program, the consumer use tax
payment feature appears on page 1 of the return, immediately above
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the check-off programs. TAX anticipates greater compliance and
revenue at a reduced processing cost as a result this change.

TAX views the collection of consumer use tax as an important part
of reducing the "tax gap" that exists between taxes owed and taxes
actually paid. TAX believes that the consumer use tax payment
feature will result in increased voluntary compliance in this area.
Initial reactions from practitioner groups have been favorable.
See Appendix B for a copy of the 1993 Form 760.

Recovery of administration costs

Eighteen states are permitted to recover some or all of their
administrative costs. The primary methods provide for the recovery
of actual set-up and ongoing costs, or a flat percentage of program
contributions. Some recovery provisions were capped at relatively
small amounts ($2,000 - $S,OOO).

The General Assembly permitted TAX to deduct the direct cost of
implementing the Family & Children's Trust fund, and the Elderly
and Disabled Transportation Fund from contributions made to each
program.

Contributions to Virginia's programs

In taxable year 1981, the first year for virginia's Nongame
Wildlife check-off, 61,934 taxpayers donated $ 373,754 via the
check-off for nongame wildlife. The affect of additional programs
on total contributions after 1981 is illustrated by the following
charts:

Taxable Y88I 1982 Taxable YNl 1983 Taxable Yeer 1984 TUBbIe Year 1985 Taxable Year 1986

CHECK-oFF Number Amount Number Amount Number Amount Number Amount Number Amount

Nongame Wildlife 52.808 $392.282 56.387 $447.017 57.007 $495.450 56.936 $527.540 56,834 $642.713

Political Parties 40.151 $80.302 . . * * 41.128 $82,256 36.889 $73.778

VA Housing Program - --- -- _.. -- - -- -- - --
Open Space - --- -- --- -- -- -- - - --
US Olympic _e. -- --- -- _.. - -- -- -- --
Family Trust Fund _.. -- -- -- -- -- - -- - --
Elderly Transport Fund -- -- - --- -- -- - - - -.-

Total 92.959 54n,584 56.387 $447.017 57,007 5495,450 98.064 5609.796 93.723 $716.491
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Taxable Vear 1987 Taxable Vear 1988 Taxable Vear 1989 Taxable Vear 1990 Taxable Veer 1991

CHECK-CFF Number Amount Number Amount N'umber Amount Numb8f' Amount Number Amount

Nongame Wik:llife 56.375 $536.888 47.478 5422.302 43.356 $400.526 40.086 $376.334 37.073 5334.787

Political Parties 31.684 $63.368 20.850 $49.279 18.589 $43.978 16,254 $37.628 15.000 $35.052

VAHousing Program --- --- 22.410 $170.269 21.064. $151.115 20,242 $164.578 16.206 $112.890

Open Space --. --- 16.429 $94.413 16.317 $95.884 16.659 $106.932 16.723 $103,106

US Olympic --. -_. 17.071 $93.220 14.972 $80.867 17.354 $99.782 16.444 $88.895

Family Trust Fund --- _.. --- --- --. _.. --- --- 14,182 $84.892

Elderly Transport Fund --- --- - --- _.. _. -- --- 17.419 $102.064

Total 88.059 $600.256 124.238 $829.483 114.298 $782.370 110.595 $785.254 133.047 $861.686

* Data not available.

1992 returns processed through October 14, 1993, have reported the
following contributions:

CHECK-OFF

Nongame wildlife
Political Parties
VA Housing Program
Open Space
u. S. Olympic Committee
Family Trust Fund
Elderly Transport Fund

NUMBER AMOUNT

30,522 $ 289,585
13,899 $ 32,628
12,878 $ 88,399
15,049 $ 98,900
10,579 $ 58,205
13,080 $ 81,900
15,703 "$ 99,168

111,710 $ 748,785

Based on returns processed, taxable year 1992 program. contributions
appear consistent with actual results for taxable year 1991. The
lack of significant growth in total program contributions since
1988 could be viewed as an indication that, given present economic
conditions, there is a finite amount of money available in which
all programs must share. This trend indicates that the addition of
new programs will probably decrease the amount of contributions
received annually by existing programs.
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OPTIONS

The following options were explored by TAX as part of its study of
how more check-ofts could be added to the Virginia return. Because
of the potential problems described herein, none of these options
are seen as practical alternatives. Accordingly, they are not part
of TAX's recommendations.

Move the check-offs to another form.

Discussion. As previously discussed in this report, the
current form 760 cannot accommodate another check-off program
on page 1 of the form. If more programs are enacted, TAX
recommends a separate "Refund Check-off Form," which would
accommodate more check-off programs. Taxpayers would be
required to attach the form to their individual return, and
carry a total for desired contributions forward to page 1 of
the return •

.. The two states with actual experience with a separate form,
Arkansas and New Mexico, experienced a sharp decrease in total
contributions after making the change to a separate form.

.. The printing, distribution, system and processing costs
associated with a new form will be significant. TAX estimates
that moving the existing check-off programs to a separate form
would cost in excess of $278,000. This estimate does not
include the cost of adding any new programs, which would
involve additional systems charges and may create additional
printing costs •

.. TAX will incur a significantly greater administrative burden
if a separate form is used for check-offs. Although page 2 of
the return contains certain necessary information, TAX does
not need to "key" this information as part of its
administrative programs. Currently, less than 4% of returns
filed require TAX to key information from other than page 1.
However, all check-off information must be keyed in order to
accurately distribute the contributions received.
Accordingly, TAX estimates that the number of "multi-page"
returns received annually would double if the number of
taxpayer's using check-offs remains consistent. MUlti-page
returns must be handled differently, but the present volume of
such returns is small. If the volume of multi-page returns
doubles, TAX will need to revise its procedures accordingly.

• Appendix C illustrates New Mexico's separate form.
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Identify the check-ofis by letter on page 1.

Discussion. If programs were identified by letter ("A", "Bit,
etc.) instead of by name, the description area would be
smaller, and there would be more room on page 1 for programs.
The program's name and description would be contained in the
instructions. A taxpayer would find the program he wants to
support in the instructions, and enter the desired
contribution amount on the corresponding line of page 1 of the
individual return.

• TAX anticipates that a high rate of errors and confusion
would result from this method.

• Taxpayer's would not be prompted by a line on the return;
they would be forced to read the instructions in order to
discover the programs that are available and the It code " for
the desired program. This would likely have a negative effect
on program revenue.

• The experiences of other states that utilize other than
"page I" presentations leads to the conclusion that program
contributions would decrease under this proposal.

• The space used for the description is not the only
controlling factor. What primarily controls overall space
availability is the size of the box in which taxpayers must
write the amount of their donation. TAX currently utilizes
the smallest practical box size. Therefore, smaller
descriptions would not yield any significant gain in overall
presentation area on page 1.

Use smaller type to squeeze core proqrams within the same space.

Discussion: If very small type was used, more programs could
be presented on page 1 of the return.

• Even though the type size already in use is very small, the
descriptions are abbreviated to the fullest extent possible.
Any additional decrease in description size will reduce
taxpayer's ability to identify the program.

• The limits of commercial printing, legibility, and software
houses all but preclude such an approach.
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• The size of the type is not the only controlling factor.
What primarily controls overall space availability is the size
of the box in which taxpayers must write the amount of their
donation. TAX currently utilizes the smallest practical box
size. Therefore, smaller type size would not yield any
significant gain in overall presentation area on page 1.

Leave blank lines on page 1, which ~axpayer's can iden~ify by code.

Discussion: Page 1 of the return could contain only blank
lines, which a taxpayer would code. The instructions would
contain a description of the programs sponsored, and a code
for each program. Under this approach, many choices could be
made available to taxpayers.

• Because of space constraints, the number of "boxes" on page
1 of the return must be limited. Therefore, it would be
necessary to limit on the number of programs a particular
taxpayer could support in anyone year.

• TAX anticipates that a high rate of errors and confusion
would result from this method. It is likely that taxpayers
will fail to identify the code for the program that they are
supporting.

• This significantly changes the TAX's processing procedure.
Under the present system, TAX only "keys" the amount of the
contribution. This proposal would require TAX to key the
contribution and the code. The potential for error is
significantly increased.

• The system considerations are significant. TAX would be
required to change its program to allow both the code and the
contribution amount to be keyed from the return.

• Taxpayer's would not be prompted by a line on the return;
they would be forced to read the instructions in order to
discover the programs that are available and the "code" for
the desired program. This will have a negative effect on
program. revenue.

• The experiences of other states that utilize other than
"page I" presentations leads to the conclusion that program
contributions would decrease under this proposal.

15



Establish a review committee.

Discussion. The General Assembly could establish a committee
to select and review new and existing programs. The committee
could be responsible for the following types of activities:

~ Evaluate programs which must be reenacted, and make
recommendations in that regard.

~ Receive and review proposals for new programs.

~ Establish criteria for programs. criteria may be subjective
or based on objective criteria. For example, a program could
be tested to determine how much of its revenue is spent on
fund raising, or evaluated based on the social consciousness
of its programs.

~ Establish criteria for continued participation in the
program.

RECOMMENDATIONS

Virginia's current policy with regard to check-off programs is
progressive and generous when compared with those offered by other
states. The Commonwealth offers more programs than most states,
covering a broad spectrum of program. types. An analysis of other
state's programs leads to the conclusion that Virginia is among the
leaders in this area. The Department of Taxation has prepared the
following recommendations based on TAX's experience in
administering the current programs, contribution trends, form
design considerations, and national trends.

Recommendation 1. Freeze the number of programs sponsored.

Discussion. TAX recommends that the maximum number of check-off
programs sponsored remain fixed at (or near) the current level.
The trend in program contribution collections indicates that
additional programs will not increase the overall level of
giving, but instead act to redistribute available funds. Thus,
the addition of new programs may be detrimental to existing
programs. With seven programs, the Commonwealth remains a
leader in the area.
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Recommendation 2. Maintain the exist.ing form design and "Page I"
presentation. ....

Discussion. TAX recommends that check-offs remain on page 1 of
the tax r~turn~ - TAX believes this will maximize program
'contributions,' taxpayer participation, and minimize

- "administration costs ~ Given that approximately 96% of
,- Virginia'siridividual tax returns are filed using only page 1,

.' it- is reasonable'to conclude that the addition of another page
will have a negative effect on check-off program contributions.

, ,

Currently, all available space on page 1 of Form 760 is being
, ,utiliz'eo .. 'If Form 760 is expanded by· an additional page, or if

a change ·in the" preaent.at.Lon of check-offs results in fewer "one
page" returns, processing considerations cannot be ignored.
With an estimated 2.5 million returns, any addition in handling
and processing time must be carefully considered. Although TAX
believes that it can continue to include all presently enacted
programs on page 1 of the return, additional check-off programs
will require an additional page or form. In addition, TAX may
be required to include an additional political party check-off
without a legislative change. Accordingly, this recommendation
is contingent on recommendation #1.

Recommendation 3. Continue the enactment of "Sunset" provisions.

Discussion. Currently, five of Virginia's check-off programs
will expire if not reenacted by the General Assembly. TAX
believes that this exercise will prompt a periodic review of the
programs. At the time of reenactment, the General Assembly can
review the programs effectiveness in raising contributions
through the check-off, and perhaps review the activities of the
agency or charity.

Recommendation 4.
contribut.ions.

Enact minimum thresholds for program

Discussion. Several states require that a program receive a
minimum amount of contributions in order to remain on the tax
form. For example, a program could be required to average
$100,000 in annual contributions through its first four years of
operation, else it would be eliminated from the tax form in year
five.

By requiring such m~nLmum standards, the General Assembly will
ensure that the check-off program remains effective.
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Recommendation 5. Allow the TAX to recover administration costs.

Discussion. In light of budget considerations, TAX respectively
suggests that on-going costs associated with the administration
of check-offs be determined annually, and deducted pro rata from
contributions. New programs, which entail significant system
changes and forms revision, should bear the costs of initial
implementation.

Currently, TAX is only entitled to recover on-going costs from
the political party check-off program, and was granted the
authority to recover implementation costs from the Family and
Children's Trust Fund and Elderly and Disabled Transportation
Fund.

18



Item

Authority: § 2.1·196.1. Code of Virginia.

276. In the event of default by a unit. as defined in § l5.1·227.3.
Code of Virginia. on payment ot principal at or interest on
any ot its general obligation bonded indebtedness when due.
the State Comptroller. in accordance with § 15.1-227.61. Code
ot Virginia. is hereby authorized to make such payment to the
bondholder. or paying agent for the bondholder. and to
recover such payment and associated costs ot publication and
mailing from any funds appropriated and payable by the
Commonwealth to the unit for any and aU purposes.

277. In the event of default by any employer parncrpating in the
health insurance program autnonzed by § 2.1·20.1 :02 of the
Code ot Virgima in the remittance of premiums or other tees
and costs of the program. the State Comptroller !s hereby
autnonzed to pay such premiums and costs and to recover
such payments from any funds appropriated and payable by
the Commonwealth to the employer for any purpose. The
State Comptroller shall make such payments upon receipt ot
notice from the Director. Depanment of Personnel and
Training. that such payments are due and unpaid from the
employer.

Item DetaUI(S)

Firs. Year Second Yen

APPENDIX A

A.ppropriaUoJls(S)
First Year second Year

Total for Department of Accounts ..

Maximum Employment level .

Fund Sources: General .

+&r:ee
J62.oo

StU51.8S4
S40.804.340

KHl&
J62.oo

56t.813.821
160.79.1.487

'U.til.S64
S40.6'04.340

564.813.821
S6·(}. ;9.1. '/''';-

278.

§ 1-78. DEPARTMENT OF TAXATION (1'1)

Administrative and Support Services (7490000) . C[3.582.742
SJi.280.342

'13.582.7t 2
SI1.0;-I,{i.'l-l

279.

General Management and Direction (7490100) .

Computer Services (70490200) .

Fund Sources: General .............•.•.........•................................................

Trust and Agency ..
Dedicated Special Revenue .

Authority: §§ 58.1-200. 58.1·202 and 58.1-213. Code ot Virginia.

Revenue Administration Services (7320000) .

Administrative Processing (7320100) .

Revenue law and Fee Compliance (7320300) .

Fund Sources: General .

Trust and Agency .
Dedicated Special Revenue .

Authority: Titles 3.1. 10.1 and 58.1. Code ot Virginia.

A. The Department shall maintain a fill rate of no less than
98% tor State Tax Auditor positions. The Department shall
SUbmit a monthly report to the Secretary ot Finance on the

'to

52.732.992
$4.552.327

'19.859.659
$6. 728.0J5

'13.275.891
$10.973.401

$302.941
$4.000

57.99a.5t3
$6.644.736

C27.98U&8
128.163.020

ca 1.999.271
134.720.116

S81.640
$6.000

12.732.992
$4.552.327

'19.859.659
$6.522.307

'13.275.891
SI0.767.693

$302.941
$4.000

57.993.5t3
16.644.736

127.7&1.613
129.010.451

U&.&77.tl6
1.15.567.547

$81.640
S6.000

534.987.911
$34.807.756

535.665.956
S35.655./87"



Item

number of State Tax Auditor positions filled and the revenues
generated from the audit activities.

B. The Department is hereby authorized to recover from the
Transportation Trust Fund the necessary start-up costs
associated with the implementation of a local income tax. The
Department shall not incur such costs unless a locality ues)
take action to put the local income tax option on a
referendum. The Transportation Trust Fund shall be
reimbursed for these costs from tbe local income tax
revenues.

c. Out 01 the amounts appropriated for Revenue Law and Fee
Compliance. payment to out-of-state collection agencies for
collected delinquent accounts shall not exceed~
$400.000 each year.

D. There is hereby appropriated. for each year of tbe
biennium. revenues from the sales tax on fuel in certain
transportation districts to cover only the direct cost of
admimstration incurred by the Department in collecting this
tax as provided by 9 58.1-1724. Code of Virginia.

E. The Department 01 Taxation shall develop a pilot project
through the private sector to collect delinquent taxes from
taxpayers Who reside within the Commonwealth. Tbis plan
shall include a strategy which insures that the block (batch)
01 cases referred to private sector agencies for collection is a
representative sample which includes both individual and
commercial over-due accounts. This plan shall be presented to
the Governor and the Chairmen of House Appropriations and
Senate Finance Committees by August 1, 1992 with the intent
to implement this initiative in FY 1993. A rouow-up report
which provides a preliminary evaluation of this effort snan be
presented to the Chairmen by December 1. 1993.

-s:~~

F. 1. B\' October I. 199J. the Department of Taxation shall
u t ilize a state-of-the-art automated c alIec t i o n s
telecommurucattons system to improve the collectton of
delinquent taxes. The Department shall report to the
Governor bv June I. 199J_ findings and recommendations on
establishsng the coiiections system. The Department's review
of any proposal for implementation of the system shall
address privatization versus state operation. and funding

requirements. The Department of Information Technology and
the Council on Information Management shall assist m the
revte ..... ·.

l.a. A sum not to exceed $J.5oo.000 the first year is included
in item 588 of this act. to be transferred to this /tem for the

installation and operational cost of the system, Any balance
of such amount unexpended on June JO. 199J. is hereby
reappropriated for expenditure in 199J-94. The Director of the
Department of Planning and Budget is authorized to increase
the second year general fund appropriation in this Item by
such sum he determtnes is needed for 199J-94 operational
costs in excess of the cited unexpended balance,

b The Secretary of Finance and the State Tax Commissioner
shall make a report to the Chairmen of the House
Appropriations and Senate Finance Committees by January 1.
1994. on the results of the revie......· and the cost of operating
the system.

G. The Department 0/ Taxation shall study and develop
recommendations concerning voluntarv income tax check-olfs.

Item DecaUI(S)

First 'Year see.ad 'Year

APPENDIX A

Appropriall."S)
FArsi 'Year seeoad Year



APPENDIX A

Item

The recommendations snat! mctude. but not be limIted to.
ho w to handle more check-olis than tht' lax form can
accommodate. and methods lor selecting check-offs. The
recommendattons of the Department shall be presented to the
Senate Fmance and House Finance Committees prior to
December 1. 1993.

Item Detalls(S)

first Year Second Year
Approprj.atioaS<$)

First Year Second Year

280. Planning. Budgeting and Evaluation Services (7150000) .
Research. Evaluation and Policy Services (7150300) .

Fund Sources: General. .

Authority: ~ 2.1·393. and ** 58.1-202. 58.1-207. 58.1-210 and
58.1-213. Code ot Virginia.

$743.048

S743.048

S743,048

$743.048

S743.04S $743.048

281. Tax Value Assistance to Localities (7340000) .

Assessor Training and Education (7340100) .
Local Valuations and Assessments (7340400> .
Mappmg services (7340500) ..

Propeny Tax Assistance to locaJities (7340600) .
Valuation and Assessment ot Public service Corporations and
Railroads (7340700) .

Fund Sources: General ..

Special _ .

Authority: Title 58.1. Chapters 32. 34. 35. 36, and 39 and
~* 58.1·20216}, 58.1-202(10). 58.1·202(11). 58.1-206. 58.1-2655.
58.1-3239, 58.1-3278. and 58.1-3374. Code of Virginia.

A. The Department is hereby authorized to recover from
participating localities as special funds. the direct costs
associated with assessor /property tax and local valuation and
assessments training classes. In accordance with § 58.1·206.
Code of Virginia. the assessing officers and board members
attending shall continue to be reimbursed for the actual
expenses incurred by their attendance at the programs.

B. The Mapping Services Unit shall mctuce a remapping of
Giles County in its list of approved projects. In addition.
$45.5i9 shall be a/located to tire Middle Peninsula Planning
District to complete the King and Queen County property tax
map.

282. A. In tbe expenditure of funds out of its appropriations for
determination of true values of locally-taxable real estate for
use by the Board of Education in stale school fund
distributions. the Department of Taxation shall use a
sufficiently representative sampling of parcels. in accordance
with the classification system as established in § 58.1-208 of
tbe Code of Virginia. to renect actual true values; further. tbe
Department shall. upon request of any local scbool board.
review its initial determination and promptly inform the Board
of Education ot corrections in such determination.

B. Tbe Department ot Taxation is directed to work with the
Office ot the Secretary of Education and representatives of
tne local governments and local Commissioners of tbe
Revenue to develop procedures to require the consistent and
tuJl assessment ot tangible personal property.

S1.097.394 $I.Q9i.39I

$1. 1-13.:r /
$69.933 569.933

5284.817 $284.817
5440.175 ~

$485.i54
$48.000 $48.000

$254.469 5254.469

5773.076 ~
S8/8.6.55

$324.318 S324.318

Total for Department of Taxation .

21
$&1,411.'16

$41..928.540
561.188.24'

$41? (j I:; '1-/.?



Item

Item DetaU.S)
First Year See.ad Year

APPENDIX A

AppnpriatieU<S)
Flnt Ye.r Secead Ye.r

Maximum Employment Level .

Fund Sources: General .

Special .
Trust and Agency - .
Dedicated Special Revenue .

~

988.00

1«9.692.196
$47.209.641

$324.318
$384.581

$10,000

+86&:e9
1.011.00

558.3&9,3 tl
S47,896.943

$324,318
$384,581

$10.000

283.

§ 1-71. DEPARTMENT OF THE TREASURY (15%)

Revenue Administration Services (7320000) . 't.&8t.J 46
S5.112,463

IU81.Si5
$5.149.100

284.

Administrative ProcesslOg (7320100) ..

Unclaimed Property Act Adrnmistration (7320700) ..

Fund Sources: General .

Trust and Agency .

Authority: Title 2.1. Chapter 14 and §~ 55·210.1 through
55-210.30. Code of VIrginia.

A. The amounts for Revenue Administration Services include a
sum sufficient nongeneral fund appropriation for two FTE
positions and other postage and admimstranve expenses to
process the Department ot Social Services cbecks. The
estimated cost is $523.160 tbe first year and $523.160 the
second year.

B. The amounts tor Revenue Administration services include a
sum sufficient nongeneral fund approprranon for
administration expenses to process the Virginia Employment
Commission (VEC) and Virginia Retirement System (VRS)
checks. The estimated cost for VEC is S73.000 the first year
and $73.000 the second year and for VRS is S60.000 the first
year and $60.000 the second year.

C 1. The amount tor Unclaimed Property Act Administration
is for admmistranon and related support costs of the Unifonn
Disposition of Unclaimed Property Act, to be paid solely from
revenues derived pursuant to the Act.

2. The amount also Includes a sum sufficient nongeneral fund
amount estimated at S560.000 in each year to pay tees to
out-of-state collection services for unclaimed propert;..·
collections.

Investment. Trust and Insurance Services (7250000) ..

Bond Issuance Advisory Services (7250100) .

Investment Services (7250300) ..

Fund Sources: General .

Authority: Title 2.1. Chapter 14. Arttcle 2. Code of Virginia.

Total for Department of the Treasury ..

12.698.548
S2.569.278
11.993.597
S2.543.185

12.699.553
S2.569.283
11.99a.592
S2.543.180

~

S406.700
1i.148.628
S2.026.198

52.556.198
$2.432.898

22

12.698.548
S2.6IJ.321
11.999.99;'
$2.537.779

12.698.55a
S2.611.326
11.999.992
S2.537.774

~

S406.7oo
12.1t8.628
S2.026.198

'2.556.198
S2.432.898

lit556.198
S2.432.898

fr.!.I;iij1
S7.545.361

12.556.188
$2.432.898

~,lil

$7.581.998
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FOAM ISTAPLE HERE I

AMENDED RETURN 760 Virginia Individual Income Tax Return 1993
FISCAL YEAR FILERS: Enter beginning date . '9 , ending date

Virginia City orcounty where youwere aresident on 0 CITYor } N .
Jan. 1, 1994. IMPORTANT; SeE INSTRUCTIONS. 0 COUNTY ame.-----------

OFFICEUSE

NAME AND
ADDRESS

Use Virginia
label.
Otherwise.
please print
or type.

First name and initial (if,ointor combined return.enter both) Lastname

Presenthomeaddress (numberand streetOf' rural route)

City, town or post officeand state ZIPCode

B
A

APPENDIX B

,19 ,ANocheckhereD
Your SOCial $6Cunty number

: I

Spouse's social securitynumber

1 I

Sendan ACCELERATED REFUH!
Your 1992return narne(s), social
security number(s), C
address AND filing YES
status must have
been thesame.

: 00 I
: 00 I

: 00 J

: 00
:00

YOURSELf
Fa use byal
OIh8rfilers

EXEMPTION AMOUNT
Enter online12below

B ••
~

I

•
•00 •I

I
••••• I

.-
•@

I~
~....

19

17

00

o + 0 = OXS8oo=1
-----~.:;..:;;.--'

o + 0 = o x $800 =
0+ 0= o x $800 =

5 If you can be claimed as a dependent on another's return and had
unearnedincomecheck here.See the instructions for line 11 .

~
(f) Open 54)ace Recreation &

(f) ~ ConseMtion Fund

(g) ~ (g)Housing Prowam
(h) ~ (tI)Family andChildren's Trust Fund

(i) ~ (i) Elderly and Disabled ...- -,...--.

Transportation Fund J~
28 Amount to be REFUNDEDTO YOU(subtract line 27 from line 26) 28

20 If LINE 17 is larger than LINE 19,enter the INCOMETAX YOUOWE and skip to line 22 20

21 If LINE19 is larger than LINE 17,enter the OVERPAYMENTAMOUNT 21

22 Addition to tax, penalty and interest from LINE 48 on back 22

23 If youowe tax onLINE20, add lines 20 and 22 •OR· It LINE21 is an overpaymentand LINE22 is larger than
LINE21, enter AMOUNTYOUOWE. Attach payment 23

24 If LINE 21 is larger than LINE 22, subtract line 22 from line 21 and enter the NET OVERPAYr:M:.=EN;;.;..:..T..:;.,A:;;.;M;.;:O:..;:U:.:.NT~..,.. ...;.2;....4-+- +_
4

25 Amount of overpayment on line24to be CREDITED to 1994ESTIMATED income tax 25

26 Total(subtract the TOTALof column A and column B, line 25 from line 24) 26 t--------i---t

27 AUTHORIZED DEDUCTIONS FROM OVERPAYMENT. 127 (a) isnew toForm 760·see instructionsl Add 27(a) through (i)below 27 '-- ..........---t

fa)Consumer's Use Til (1101. confl1buf1on) .. (,) ....

(b)VA Nongar;Je Wildlne Prcqam .. (b) ..
~~ ..

IIW\'lllIIeIIlftI f-+ (c)VA Democratic party (c) 1""----+---1

uplDS2S11 rt(d) VA Republican Party (d) ..
~~ ~

(e) U.S. Olympic Committee (e) '--__--'----' ....

50 A USE='Fing
SIatus.. ischec*ed

6 Federaladjustedgross income from federal return (nor federal taxableincome) 6

7 Additions from LINE 36 on the back of this return 7

8 Total(add line 6 and line 7). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 8

9 Subtractionsfrom LINE 44 on the back of this return. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 9
10 Virginia adjustedgross income (subtract line 9 from line 8) 10 I

_STANDARDDEDUCTION • OR. bemlzed 11 (a)Total itemized deductions (Sen. A line 26)
filing Status 1: $3,000 '
FilingStatus 3: $2.500 IftIY be 1IIocIled. DeductionI 11 (tI)Less state andlocal income tax daimed (Setl. A,line 5) t--------+--I
Filing Status 2or 4: Total 55.000 ~~4) OnSChedu.. It. 11 (c) Equals Net Virginia itemized deductions

11 Deduction: Standard or VAItemiZed Deductions (Changed for 1993. See instructions.) .. 11

1? Enter the exemption amount computed above 12
13 Child and dependentcareexpensesdeduction(amount onwhid1 the federal credit is based· .. 13

attae:h federal formor schedule.
14 Total(add lines 11,12 and 13) _.. _ '" 14
15 VIRGINIATAXABLE INCOME(subtract line 14 from line 10) 15

16 INCOMETAX:From TaxTableor TaxRate Schedule 16
17 TOTALTAX(add column A and column B. line 16) ---;.:.:.:.:.:.:.-:.!~~"::~.:.....pI~-----...----

18 PAYMENTS (a) YOUR Virginia income tax withheld (attach forrn(s)] 18(a) ~ --+_~

AND CAEOfTS: (b) SPOUSE'S Virginia income tax withheld lanach formes)} 18 (b) ....------+---i
(c) COMBINED 1993estimated tax payments (includecredit from 1992).. 18 (e) ...------+--4
(d) COMBINED extension payments made withForm 760£ (attach Form 760E) .. 18 (d) I-------t-----i

(e)COMBINED credits from Schedule CR (attach SChedule CR) 18 (e) I...-__~_--'--~'-----_____.

19 TOTALPAYMENTS AND CREOITSladd lines 18 (a) through (e)J -----=--

o +

20 ;~:~~:~':~o~~':el. " ,............. (gJ + 0 +
3 D Mlrried, riling sepame returns

(Enterspouse'ssoeialsecurity OJ + 0 +
number inspaceabove
and enter fullname here )

•• 4 DMarried, filingseparltelyon Column B: Yourself OJ + 0 +
thiscombined retum Column A: Spouse II) + 0 +

r STEP 4

Compute
Amount

! You Owe
CJ or~

~

CJ Your
~
0 Refund>-•~
0
E
0
.K

Co>•~

(Ifamending your returnt do not complete lines 20 through 28. Proceed to hit Von back.)

t/ Check
your
Filing
Status

Enter
your
Exemptions

r----+-----------------------~~---Iiooiiioiiioi .........,....__+------.-...-;~_1STEP 1
~YourYIIJ! r--':"--..,

: Do::e~
eft SeeIn10

~ nmdanI. ~

-g STEP2•
~ Deductions
;: toCompute

Virginia
txable

o dlCome
""'0
N

~----....;_----------.....;;.....--------;.....---------+_-----+___1-----__+-_fe STEP3
CJ

'i Compute
UiYour

Tax.
L Payments

and
Credits

CodingFor local Use I For OfficeUse I _SESlHTO
SlGNYOUFI

L RET\JAN ON lAO(



FORM760 (1993) APPENDIX B Page 2

PART I • AGE DEDUCTION COMPUTATION FOR TAXPAYERS AGE 62 AND OVER SPOUSE YOURSELFIEach spouse must compute his or her own separate age deduction. If you quality for this deduction and I UseforFiling Status 2and 4

the deduction on line 42. claim the one which benefits you the most. You cannot claim both deductions. Month· Day- Year Month· Day· Year

Enter your DATEOF BIRTH in the proper column in Month-Day-Year format. For example: 03-04-30 .........

29 DEDUCTION BASE -If age 62.63 or 64 by midnight. January 1, 1994. enter $6.472;
OR if age 65 or over by midnight, January 1. 1994, enter $12.944 ......... 29

30 Total Social Security Act and Tier 1 Railroad Retirement Act benefits (equivalent to
social security benefits) ...............................•..........................30

31 Age deduction: If LINE 29 is larger than LINE 30. subtract line 30 from line 29 and enter here.
If LINE 29 is not larger than LINE 30, enter "0.00". (This amount will be used on LINE 38 below.) .. 31 I

A SPOUSE B
YOURSeLF

USE ONLY when Filing Fa use byall
PART II· ADDITIONS TO FEDERAL ADJUSTED GROSS INCOME (FAGI) Status 4 ischecked Olher filers

32 SPECIAL FIXED DATE CONFORMITY ADDITIONS (IMPORTANTI See instructions.) ........32

33 Interest on obligations of other states ...............................................33

34 Self-employment tax claimed as an adjustment to total income on federal Form 1040 .......... 34

3S Other additions to 'ederal adjusted gross income as provided in instructions· Attach explanation .. 35

36 TOTAL ADDtTIONS (add lines 32 through 35). Enter here and on LINE 7 on front ............. 36 I
PART III • SUBTRACTIONS FROM FEDERAL ADJUSTED GROSS INCOME (FAGI)

37 SPECIAL FIXED DATE CONFORMITY SUBTRACTIONS (IMPORTANTI See Instructions.) .... 37

38 Age deduction for taxpayers who are age 62 and over by midnight. January 1. 1994.
from line 31 above ..............................................................38

39 State income tax refund or credit reported as income on federal
Form 1040. (Claim in same column you reported the income on line 6.) .....................39

40 Interest or dividends on obligations or securities of the U.S.
exempt from state income taxes. but not from federal taxes ..............................40

41 Social Security Act and equivalent Tier 1 Railroad Retirement Act benefits included in
federal adjusted gross income on federal Form 1040 ...................................41

42 Disability income used to compute the federal income tax credit for permanently
and totally disabled persons under age 65 (see instructions - Attach federal Schedule R) ........ 42

43 Other subtractions from FAGI as prOVidedin instructions - Attach explanation ................ 43

44 TOTAL SUBTRACTIONS (add lines 37 through 43). Enter here and on LINE 9 on front ......... 44 I
PART tV - ADDITION TO TAX, PENALTY AND INTEREST (See Instructions for each line.)

45' Addition to tax: If Form 760C or Form 760F was completed. enter the amount computed ...........................45

46 Penalty: See instructions. If due, check 0 Late Filing Penalty OR 0 Extension Penalty and enter amount here ....... 46

47 Interest Interest accrued on LINE 20 on front ................................................ __ ......... 47

48 TOTAL (add lines 45. 46 and 4n. Enter here and on LINE 22 on front .........................................48 I I
COMPLETE PARTV ONLY IF AMENDING YOUR 1993 RETURN.

I PART V • COMPUTE THE AMENDED AMOUNT YOU OWE OR REFUND TO BE RECEIVED (See Instructions.)

149 Amount paid with original return. plus additional tax paid after it was filed ......................................49

50 Add line 49 and line 19 on front and enter here ..........................................................50

51 Overpayment, if any, as shown on original return or as previoUSly adjusted ....................................51

52 Subtract line 51 from line 50 (see instructions) ...........................................................52

53 AMOUNT YOU OWE. If line 17 on front is more than line 52. enter the difference. Attach payment ..................53

54 REFUND to be received. If line 17 on front is less than or equal to line 52. enter the difference .....................54 I I

File this return by midnight, May1, 1994. with your local Commissioner of the Revenue. Director of Finance or Supervisor of Assessments.
ATTACH ALL REQUIRED VIRGINIA SCHEDULES and a COMPLETE COpy of each federal Schedule C, C-EZ, O. E or F filed with your federal

return and schedules supporting gross receipts and depreciation. If itemized deductions are claimed, attach a copyof the federal Schedule A

.-
or Virginia Schedule A, whichever is required. See instructions for additional information.

I (We), the undersigned, declare under penalty of law that I (we) have examined this return and to the best of my (our) knowledge. it is a true. correct
and complete return. We agree that filing separately on this combined return makes us jointly and severally liable for the amount of tax shown to be due
on this return and any refundS due will be made payable to us jointly.

Please Yoursignature Date Yourbusinessphone number Homephonenumber
Sign

X ( ) • ( )Here
spouse's signature(if Filing Status2 or 4. BOTHmustsign) Date Spouse'sbusinessphonenumber

X ( ) •
Preparer'. Preparer'sSignature Date Preparer'sphonenumber

Use Only X ( )
Firm's name (or yoursif self·employed}and address

VA DEPT OF TAXATION 2601031

c

•

•

•
•
•
•
•
•
•
•••

•



APPENDIX C

r....---- L.c...

ThilformIhouldbe UIed If~u." to conrrtbuta any ofyourtax ..-tundto anyofHawMIxIco" voluntary conlJ1button fundi. Totalfund
oontrtIIutto.. ..., not aoeed tM ftlfund .mount on ...... of PIT-' Long Fonn or line 11 of PIT-1AStaortFotm. If you aN not
due. NlundbUtah to co..rIbuteto anyof the fundi. dtI nGtmall yourcontrtbutiOftI to the Tautlon and Revenue Department. You may
lend yourconIrIMIon dIrIcdy to the adell ... IIIWd below.

___I:]

R__O

.I.oe..o-_O

3. VET'ERAN'8 NA110NAL CEMETERY FUND CorItrIIUtIon _

llIiafundii admlntat.Ndbythe....Mexi:o V"""',SeMceComrnila6on andlito be UMdtoincraue
the siZeof the santa FeNatIonalc.n-ry. AllycontrllutioftinaftMdIn...atonemilliOnM'Mnty
ltIouaanddollarS(11,070,000) &hall bediIttbHd to theSu~ Abuse EducIdonFund. Contrtbu­
UOftl to d*.1inCI tax year 1987. tatalipprOXm.tety '130.000.
Wrb: Vet.,.,.', SeMct Cotnn*aItJn. P.O. Box2324. SMfaFe. IIM'7503 Phone: (505) 827-8309

4. NEW MEXICO SUBSTAICE AllWE EDtJCA1'IC)tI JIIIitI) CorItrIIUtIon .
This fund iI adtrinilteNd by the NewMateo HNIIh o.partmentandII to be UMdtDprvvtde subllllncl
abuseeducation programa in He.. Mutco 1ICh00ll.
Wrb: ,..." o.p.ttn»nt, P.O. Box 26110, SantII Fe. W '1502-6110 Phone: (50S) 827..2101

S. NEW MEXICO FOREST FIE-LEAF PROGRAM COntl'lbutlon _

A tr8e ptanting grantprogram for communltielln ..... Mexk:o. The program iI -*'in."" through
the ConservatiOn Ptantlng Revolving Fundby the Foreltry and ReIourcel COnIervatIon DIIMlonof the
New Mexico Energy. Mine_ and NaturalResourcel DepartrTWll
Write: Fore6tfy MId ResoutceS ConNnnItJon DitMion. P.O. Box 1SU. s.-~, NM '75fU.1948
Phone: (50S) 867·2334 or (505) 827·5830

6. NEW IEJCIC() POUTICAL PAR11ES Contribution
TQcontribUte.....Ihe~ign.ingthestatepoilticc:JpartytOwhichyouehooIetomalceaS2.00
donation. The Spo~'s contribUtion is allowedon a jointlyflied ,.tum only.

PluM canaIdIr yourcan1I'bItton to anycf tile fundi carIIfuIy, e.:au. no pmt Of yourcantrbrtIon eM be ..fundedto youIhouid you
change your "*'d. TheTaauon and Revenue Depar1mInt ... deduct your contrbnJon tram your "und amount and tranlfer your
contrtbuUonatotheappropriate fundi. I the~ contrIMIonIexceedthil rwtund..rntnedto be dUe.nocontributlonlwill be mIde

:===:::=Formorfmmh17.. m.1ASftaftFomL ..__ ~ B
nilprogramlI""'n"e.by the New MexicoGameIftd F1ItI 0epMnwIt but II fundld by donation
only. Is purpoee " toaAiIt wildtl.ln need; game. nongaml orendangeNd apecieI. orthe colecl8d
c:ontrtbutiDnI. 90%godnctty to beMfI wild•• through~.habitatprotecaon. pubttc eduaIIIon.
and wildlife ..hlDlllation. A f1M .......... oudlning projects ilavaIIabIe.
Wit.: SIIMe""~.141£ o.VatDa. s.DF•• NII,75fJ3 Phone: (505) 827..71S1

YOUR CGnttbuIiIn
of ROO IDs-tY IUnbIr

.1
SPOUSeS CClnIIbuIan
(jainIy .........t
of ROO ID pMy runbIr

III

1 for the Dernoa.tlc Patty of .... IIIxIco
\Vq: 31S.S..SW.AIbuqwrque, NM 87102· PtIone: (505)842-1201

2 tor the Republican PMy of New...Jdco
Wrttt: P.o. 8Dl388GO. AIbuqwrque. NY 87171· Phone: (505)218-3812

3 tor the .... Alliance Perty
WntI: 2D32FIfth A.... Newyen.. NY 1C1035 • Pftane:(212)-"100

.. for the Ubertarlan Party of .... Mateo
wn.: 1002Airpart Ram. $MIa Fe.NM 87!05· Phone (505) 471-0272

5 for the ,.... U.mco Soc_... Work.. Party
wntI: 147e.rsaooSoulh, Sd l.* ely. UT IM111 • Phone (801) 355-"2£

e for the WOrUra Wond party
WriIII: 3111 Million SIrWtm. san FrMCilc:o. CA N110 - Phone: (41$)......

7 for the Prohfbltlonl8t 'arty
WritI: P.o. eox 2635, Denver. CO 80201· PtIone: (303)572-*6

Entertotaj politicalparty contributions- Zeroor $2.00or $4.00 .

7. Total of fund contrtbutlons. ADD lin.s 2 through 6.
EntertotaJ her. andon line41 at PIT-1 Formor line 18 of PfT-1A Form .

~__O
o 0
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